
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 33298 Terça-feira, 24 DE JANEIRO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170004

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-012SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: AMAZONIA MIX LTDA - ME
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados para 
atender as necessidades da alimentação escolar do município de 
Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 205.442,55 (duzentos e cinco mil, quatrocentos 
e quarenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos)
VIGÊNCIA: 03 de Janeiro de 2017 a 02 de Janeiro de 2018.
DATA DA ASSINATURA: 03 de Janeiro de 2017.

Protocolo: 140012

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170010

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-013SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: O F RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE 
DADOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA USO NAS 
ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO BASICO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DE PARAUAPEBAS ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 99.907,25 (noventa e nove mil, novecentos e 
sete reais e vinte e cinco centavos)
VIGÊNCIA: 04 de Janeiro de 2017 a 03 de Janeiro de 2018.
DATA DA ASSINATURA: 04 de Janeiro de 2017.

Protocolo: 140013

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170015

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-010SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: STOCK COMERCIAL LTDA - EPP
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente destinado às 
Escolas Municipais de Ensino Básico de Parauapebas, Estado do 
Pará.
VALOR TOTAL: 20.191,00 (Vinte mil, cento e noventa e um 
reais).
VIGÊNCIA: 04 de Janeiro de 2017 a 03 de Janeiro de 2018.
DATA DA ASSINATURA: 04 de Janeiro de 2017.

Protocolo: 140018

 ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170016

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-010SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente destinado às 
Escolas Municipais de Ensino Básico de Parauapebas, Estado do 
Pará.
VALOR TOTAL: R$ 279.800,00 (duzentos e setenta e nove mil, e 
oitocentos reais)
VIGÊNCIA: 04 de Janeiro de 2017 a 03 de Janeiro de 2018.
DATA DA ASSINATURA: 04 de Janeiro de 2017.

Protocolo: 140019
 ESTADO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20170013
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-010SEMED

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: AMAZONIA MIX LTDA - ME
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente destinado às 
Escolas Municipais de Ensino Básico de Parauapebas, Estado do 
Pará

VALOR TOTAL:  R$ 9.434,00 (nove mil, quatrocentos e trinta e 
quatro reais).
VIGÊNCIA: 04 de Janeiro de 2017 a 03 de Janeiro de 2018.
DATA DA ASSINATURA: 04 de Janeiro de 2017.

Protocolo: 140015

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2017. 

Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra.
Objeto: Construção de (01) uma Unidade Básica de Saúde 
(UBS), Município de Piçarra.
Data, Hora, Local: 09/02/2017 às 09h00min na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piçarra/PA. 
Contato fone (94) 3422 1341. Edital e informações: Das 08:00h 
as 14:00h, no mesmo endereço supra, fornecido ao interessado 
que se identifi car. Piçarra - PA, 23 de janeiro de 2017. 

Roberto Ednamits dos Santos 
 Presidente da CPL - PMP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
TOMADA DE PREÇOS nº. 002/2017. 

Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra.
Objeto: Reforma de estrutura da Unidade Mista de Saúde, 
Município de Piçarra.
Data, Hora, Local: 10/02/2017 às 09h00min na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piçarra/PA. 
Contato fone (94) 3422 1341. Edital e informações: Das 08:00h 
as 14:00h, no mesmo endereço supra, fornecido ao interessado 
que se identifi car. Piçarra - PA, 23 de janeiro de 2017.

 Roberto Ednamits dos Santos 
 Presidente da CPL - PMP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
TOMADA DE PREÇOS nº. 003/2017. 

Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra.
Objeto: Ampliação de estrutura da Unidade Básica de Saúde, Vila 
Anajá, Município de Piçarra.
Data, Hora, Local: 10/02/2017 às 15h00min na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piçarra/PA. 
Contato fone (94) 3422 1341. Edital e informações: Das 08:00h 
as 14:00h, no mesmo endereço supra, fornecido ao interessado 
que se identifi car. Piçarra - PA, 23 de janeiro de 2017. 

Roberto Ednamits dos Santos 
 Presidente da CPL - PMP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
Pregão Presencial nº. 003/2017.

Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra.
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de 
serviços de Transporte Escolar.
Data, Hora, Local: 06/02/2017 às 09h00min na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piçarra/PA. 
Contato fone (94) 3422 1341. Edital e informações: Das 08:00h 
as 14:00h, no mesmo endereço supra, fornecido ao interessado 
que se identifi car. Piçarra - PA, 23 de janeiro de 2017. 

Pregoeiro - Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE ANULAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo n. 001/2017. Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PIÇARRA. Objeto licitado: Aquisição de combustível (gasolina 
comum, óleo diesel e óleo diesel bs10). Assunto: ANULAÇÃO 
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. Fundamento: Por ato do Prefeito 
Municipal de Piçarra, com fundamento no art. 49 da lei 8.666/93, 
aliado ao princípio da legalidade e, com esteio em parecer 
da assessoria jurídica, torna anulada a presente Dispensa 
de licitação. Registre-se, Publique-se e dê-se Ciência aos 
interessados. Piçarra - Pa, 23 de janeiro de 2017. Ordenador de 
despesas, Wagne Costa Machado.

Protocolo: 140045

EMPRESARIAL
.

Palmyra Recursos Naturais Exploração e Comércio Ltda., 
proprietária da Fazenda Refl orestamento Água Azul I, CNPJ 
08.419.273/0005-00 e Inscrição Estadual nº15.353.290-
4, situada na Rodovia PA 263, Vicinal CCM, S/N - Parte 
Refl orestamento Água Azul I, Zona Rural, município de Breu 
Branco, PA, torna público que recebeu em 28/12/2016 a Licença 
de Instalação nº 2701/2016 (processo nº 2016/ 17327) da 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade do 
Estado do Pará - SEMAS - PA, para a instalação de Central de 
Carbonização de Carvão Vegetal.

Protocolo: 140048

Palmyra Recursos Naturais Exploração e Comércio Ltda., 
proprietária da Fazenda Refl orestamento Água Azul I, CNPJ 
08.419.273/0005-00 e Inscrição Estadual nº15.353.290-
4, situada na Rodovia PA 263, Vicinal CCM, S/N - Parte 
Refl orestamento Água Azul I, Zona Rural, município de Breu 
Branco, PA, torna público que recebeu em 06/01/2017 a Licença 
de Operação nº 10409/2017 (processo nº 2016/ 15261) da 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade do 
Estado do Pará - SEMAS - PA, para a produção de carvão vegetal.

Protocolo: 140051

PRESERVE COLETORA DE RESIDUOS LTDA - ME - CNPJ-
09.332.562/0001-07, torna público que requereu a SEMA a 
Licença de Operação, para a atividade de incineração de resíduos 
de serviço de saúde, substâncias e produtos perigosos. Processo 
n° 36.690/2016. Localizada na segunda Trav. do Marupauba, 
S/N, Tomé-açú - Pará.

Protocolo: 140052

CARTORIO DE PROTESTO DE LETRAS 
VALE VEIGA 1º OFíCIO

Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem 
protestados os seguintes titulos:dmi2627-3 venc19/12/16 
contra:wilson jose amaro ced/the sea brazil conf lt R$987,00/
dsi150venc15/09/16contra:carivaldo vidal barros ced/
ecoprag combate e controle de R$150,00/dmi10000025980 
venc19/12/16contra:maria do socorro silva alves ced/indcomde 
cavilhas lufra lt R$1142,53/dmi154 venc20/12/16contra:kelley 
souza pacheco ced/diego novelli galhardo R$298,12/
dmi9460304venc14/12/16 contra:maria eronilde feitosa 
oliveira ced/jp brink lt R$675,58/dmi nf15250004 
venc26/12/16contra:jorge abraao manrique guerra do 
nascimen ced/top design com prod opticos R$520,00/
dmi139/b venc20/12/16 contra:ivana barroso silva 
miranda ced/altair confeccoes lt R$243,54/dmi376280203 
venc22/12/16contra:franciclei silva pinheiro 45821801249 ced/
divertoys ind e com lt R$1487,40/dmi4484-1 venc21/12/16 
contra:tatiane da concei ao miranda de matos ced/criacoes neneju 
lt me R$632,40/dsi md-11/16 venc20/12/16contra:marajo 
diesel ced/fortseg serv de portaria e seguranca R$341,05/
dmi23860-a venc26/12/16 contra:ag dos s douro me ced/ind 
com calcados s santos R$933,20/dmi h564082/02 venc20/12/16 
contra:alexandre wesley aguiar de paiva ced/a lima & cia lt 
R$125,93/dmi104/91 venc20/12/16 contra:lielson ferreira de 
mendonca ced/ancora construtora & incorporlt R$1093,67/
dmi96732venc18/12/16 contra:samuel gloria fonseca 84248777 
ced/opportunities coml imp e exp R$730,76/dmi175381303venc
15/12/16contra:giselly pinheiro aires 6962919 ced/embrasil emp 
brasdistriblt R$424,56/dmi 10501002 venc27/12/16 contra:j c v 
c texeira comunicacao visual ced/martins com e imp lt R$595,40/
dmi31041758h venc14/12/16 contra:conceicao de souza oliveira 
ced/irmaos teixeira lt R$149,37/ dmi10291-37-4/ venc26/12/16 
contra:rosileide barbosa viana-otica viana ced/andrea cabral 
pinheiro dos santos R$540,43/dmi 12771372 venc30/12/16 
contra:mkr serv e com de blindagens lt me ced/delta publicidade 
s/a R$4400,00/dmi2481venc30/12/16 contra:lm lima de 
oliveira ref e construcoes ced/gc comunicacao s/c lt R$2000,00/
dsi2 venc16/12/16 contra:waltemir oliveira vianna ced/carlos 
rodrigo marchi R$7000,00/dmi119741 venc17/11/16 contra:t v 
dias & martins lt ced/universo saudavel c r lt epp R$315,90/
dmi1607venc31/12/16 contra:outeiro indcomde pescados ced/c r 
s c produtos limpeza me R$711,40/dmi298908/01 venc29/12/16 
contra:mjbrito vieira ced/plasvale R$1301,34/dmi1002856/01 
venc01/01/17 contra:lojao paraibano com de cama me ced/mlc 
confeccoes R$597,00/dmi2511venc26/12/16 contra:fa campos 
ferreira ced/vr print com e serv de suprimen R$854,21/dmi 
z000074258 venc27/12/16 contra:blue participacoes lt ced/
norte refrigeracao R$621,50/dmi n167151/9 venc26/12/16 


